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REPUBLIKA E KOSOVES /REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO -KOMUNA E OBILIQIT-KOSOVE/ OPSTENA OBILIC -
KOSOVO/ MUNICIPALITY OF OBILIQ - KOSOVO

N&é mbéshtetje t& nenit 26 Ligji Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés Kosovés
si dhe Rregulloren Nr.21/2012 Procedura e Avancimit, Rregulloren Nr.02/2010 Procedura e
Rekrutimit né Shérbimin Civil, Komuna e Obiligit me datén 30.06.2020, shpall:

KONKURS I BRENDSHEM

Pozita: Auditor i Brendshém \/

Lokacioni/ vendi i punés: Komuna e Obiliqit, Njésia e auditimit t& brendéshém

Koeficienti : 15

Lloji dhe vendi i punés: I karierés

Detyrat kyce:

.1. N& bashképunim me mbik&qyrésin merr pjesé né hartimin e planit t& auditimit dhe miraton planet e
punés dhe afatet pér bérjen e auditimeve edhe shérbimeve pérkatése;

2. Kryen/udhéheq auditime, p&rfshiré intervista hyrése me sektorin g€ auditohet, interviston stafin, merr
dhe analizon dokumentacionin pérkatés dhe regjistron t& gjeturat;

3. Pérgatit draft raportin, diskuton me mbik&qyrésin dhe béné intervistén pérfundimtare;

4. Harton raportin final, me rekomandimet adekuate, finalizon dosjen e auditimit, dhe dorézon até pér
arkivim;

5. Monitoren zbatimin e rekomandimeve nga ana e institucioneve dhe njésive organizative;

6. Ofron udh&zime pér stafin e nivelit mé t& ulét né njésing e auditimit t& brendshé&m pér ekzekutimin e
detyrave dhe pérgjegiésive (& tyre;

7. Ofron késhilla pér ¢shtje té auditimit (€ brendshém brenda institucionit, sipas nevojés;

8. Koordinon punén me pjesét tjera t& institucionit dhe komunikon me autoritetet e jashtme sipas nevojés

Shkathtésité e kérkuara :
Diplomé universitare né ekonomi, juridik, administraté publike apo financa publike - minimum 3 vite
pérvoié pune profesionale;
Té keté certifikaté & auditorit t& brendsh&m né sektorin publik, e 1€shuar nga Ministria e Financave ose
certifikaté pér auditor t& brendshém né sektorin publik nga ndonjé institucion relevant ndérkombétar apo
vendor né pajtueshméri me kriteret e nxjerra nga Ministri i Financave;
Njohuri dhe pérvojé substanciale né fushén e auditimeve;
Njohuri t& ligjeve dhe rregulloreve t& aplikueshme;
Shkathtési né komunikim planifikim t& punés dhe udh&hegje t€ ekipit;
Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim t& rekomandimeve dhe késhillave profesionale;
Shkathtési kompjuterike né& aplikacione t& programeve (Word, Excel, Power Point, Access).




T& interesuarit aplikacionit duhet t’ia bashkéngjisin kéto dokumente — kopjen e diplomés arsimore ,
nése pérgatitja shkollore - diploma &sht& nga shtetet tjera duhet t& verifikohet né Ministrin e Arsimit,
déshmi pér pérvojén e punés, kopjen e letérnjoftimit.

Gjaté procedurgs s€ shqyrtimit t& aplikacioneve, Komisioni mund (& verifikoj&¢ me institucionet
perkatése vértetésing e t€ dhénave t€ siguruara nga kandidatét.

Kandidatét duhet t€ dorézojné aplikacionin me t€ dhéna t& sakta . N& rast t& mosplotésimit t& kétyre
kérkesave ose ofrimit t& informative t& rrejshme, aplikacioni refuzohet.

Aplikacionet e kandidatéve t€ cilét kané dosje personale kriminale, e cila , sipas Ligjit pér Shérbimin
Civil konsiderohet ¢ pa pérshtatshme pér emérim né Shérbimin Civil, do té& refuzohet.

Aplikacionet merren dhe dorézohen né Zyrén Pritése .

Afati pér paragitjen e aplikacioneve &shté 8 ( teté ) dité nga data e publikimit . Dokumentet e pa
kompletuara dhe t€ arritura pas afatit nuk do t& merren ng shqyrtim . N& két€ konkurs kang t& drejté
konkurrimi vet€ém né€punésit civil ekzistues. Kandidat8t t& cilét hyjné né listén e ngushtg do t&
njoftohen pér intervisté pérmes tabelés s€ shpalljeve dhe telefonit. Shérbimi Civil i Kosovés ofron
mundési t& barabart t& punésimit pér t€ gjithé shtetasit e Kosovés dhe mirpret aplokacionet nga té
gjithé personat e gjinisé mashkullore dhe femrore nga té gjitha komunitete né Kosové .
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